



۳

حمایت ویژه از
سرمایه گذاران خارجی
حوزه های صنعت و معدن

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه شنبه / ۱۵ مرداد ۱۳۹۸ / ۴ ذی الحجه ۱۴۴۰ / ۶ آگوست ۲۰۱۹



۴

تاریخ آغاز
لیگ برتر فوتبال
مشخص شد

شماره ۲۷۸۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد:

راه اندازی سامانه رصد قیمت کالای اساسی

۳/

زنگ تفريح اکثر مدارس به اجبار تعطيل؛ جا نداريم

کمبود ۱۸ هزار کلاس درس در تهران

گراوند گفت: تهران از لحاظ فضای آموزشی در زمره محروم ترین استان های کشور قرار می گیرد و در زمینه نیروی انسانی در مدارس نیز به همین شکل است، فقط برای استان تهران به بیش از ۱۳ هزار نیرو نیاز داریم.

جمعیت تهران در مناطق مختلف باهم تفاوت دارد، اینکه در هر منطقه به ازای چه میزان جمعیت، چه تعداد مدرسه باید وجود داشته باشد، سوالی است رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات و دبیر ستاد ثبت نام آموزش و پرورش شهر تهران به ما پاسخ داد.../ صفحه ۲



موتورسواری زنان مثل دوچرخه سواری منع شرعی و قانونی ندارد

واکنش پلیس به حکم صدور گواهینامه موتور برای زنان

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه «موتورسواری زنان مثل دوچرخه سواری منع شرعی و قانونی ندارد»، گفت: ما وظیفه داریم قید و بندی که نه شرعی و نه قانونی است را از مسائل فرهنگی و اجتماعی برداریم.

محمد کاظمی گفت: به نظر می رسد دیوان عدالت اداری آیین نامه های مربوطه را در صدور این حکم مورد رسیدگی قرار داده و بر اساس ضوابط موجود تشخیص این بوده که بین زن و مرد در دریافت گواهینامه موتورسیکلت تفاوتی وجود ندارد.../ صفحه ۲

رایج ترین راه
پیدا کردن شغل؛

پرس و
جو از
آشنایان

۲

مصرف و برداشت ۴۰ ساله، ذخایر نفت و گاز ایران را کم نکرد



میدان های کشف شده پیشین شناسایی شده و با حفر چاه های تحدیدی حجم هشت لایه مخزنی نیز در این مدت افزایش یافته است. وی افزود: نتایج حاصل از اکتشافات نفت و گاز نشان می دهد که ۲۵ درصد ذخایر نفتی در دوران پس از پیروزی انقلاب کشف شده و در بخش گاز، عمده به ۴۰ سال پیش کاهش نیافته، بلکه حتی ذخایر گازی ما نسبت به آن زمان هشت برابر است.

وی افزود: نتایج حاصل از اکتشافات نفت و گاز نشان می دهد که ۲۵ درصد ذخایر نفتی در دوران پس از پیروزی انقلاب کشف شده و در بخش گاز، عمده به ۴۰ سال پیش کاهش نیافته، بلکه حتی ذخایر گازی ما نسبت به آن زمان هشت برابر است.

حناچی در نشست معاونین خدمات شهری کلانشهرها؛

تقویت اشتراکات کلانشهرها منشا تحولات خوبی می شود



وی بر همکاری های مشترک کلانشهرها و بحث و تبادل نظر با یکدیگر در راستای ارتقاء و خدمات رسانی مطلوب تر به شهروندان تأکید کرد و گفت: این جلسات باید به شکل مستمر برپا شود و تمامی موضوعات مطرح در این جلسات پس از طرح و تصویب باید به یک خروجی مناسب منتهی و عملیاتی و اجرایی گردد.

بهره مند می شوند و این مسایل باید در کمیسیون کلانشهرها، پیگیری شود. آمادگی حوزه خدمات شهری برای انتقال تجربیات تهران به سایر کلانشهرها

مجتبی یزدانی رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست دبیرخانه مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران بر الگوبرداری از تجربیات موفق و لزوم انتقال آن به سایر کلان شهرها تأکید کرد و گفت: آمادگی داریم که تمامی تجربیات خود را در حوزه خدمات شهری به کلان شهرهای دیگر انتقال دهیم. وی با اشاره به مذاکرات شهرداری تهران با سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، گفت: قرار است در روزهای آینده تفاهم نامه همکاری میان این دو ارگان در خصوص واگذاری مدیریت پارک های جنگلی، جنگلکاری ها و اراضی مستعد جنگلکاری منعقد شود.

یزدانی در ادامه با تأکید بر این که حوزه خدمات شهری آمادگی دارد تا تجربیات خود را به سایر کلانشهرها انتقال دهد، اظهار کرد: در میان کلانشهرها، شهرهایی هستند که به امکانات و تجهیزات لازم دسترسی ندارند و بسیار دورتر از سایر کلانشهرها هستند، بنابراین باید با بازدهی های میدانی از این کلانشهرها آنها را برای رسیدن به نقطه مطلوب پاری دهیم.

اجرای طرح «ZEZ» معطل ساماندهی موتورسیکلت ها

مناطق مرکزی شهر به خصوص بازار اجرایی شود، اما هنوز زمینه های اجرایی این طرح فراهم نشده است. وی با بیان این که براساس طرح ZEZ میزان انتشار آلایندهی در مناطق اجرای طرح، می بایست به عدد صفر برسد، اظهار کرد: در این محدوده باید همه خودروها اعم از اتوبوس، سواری، موتورسیکلت و غیره برقی باشد. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان این که یکی از اهداف طرح

شهرداری تهران در نشست معاونین خدمات شهری کلانشهرهای کشور بر تقویت اشتراکات این حوزه تأکید کرد.

سی و ششمین جلسه معاونین خدمات شهری و محیط زیست کلانشهرهای ایران، با حضور مجتبی یزدانی رئیس کمیسیون خدمات شهری کلانشهرها، کمال مرادی، دبیر کل مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران و معاونین خدمات شهری کلانشهرها، روز دوشنبه در محل شهرداری تهران برگزار شد. پیروز حناچی شهردار تهران در این نشست گفت: بخشی از فعالیت های کلانشهرها در حوزه هایی چون تجهیزات آتش نشانی، خدمات شهری، پسماند، فضای سبز و... اشتراک دارند. اگر تمام کلان شهرها این اشتراکات را دنبال کنند، اتفاقات خوبی رخ می دهد.

وی افزود: می توانیم با تقویت اشتراکات، تحولات خوبی را رقم بزنیم. به عنوان مثال در کلانشهرهای تهران و مشهد کارخانه واگن سازی داریم و می توانیم با تقویت چنین اشتراکاتی، مشکلات بیکاری را رفع کنیم. همچنین می توانیم شرکت های دانش بنیان و... را تقویت کنیم و با پیوستن این خدمات به یکدیگر اقدامات بهتری انجام دهیم.

شهرداری تهران گفت: با تقویت این فعالیت ها شهرهای کوچک تر هم

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران ساماندهی موتورسیکلت ها را شرط لازم اجرای طرح «ZEZ» (منطقه فاقد آلایندهی) در محدوده مرکزی شهر دانست.

یوسف حجت، مورد سرانجام اجرای طرح «ZEZ» (منطقه فاقد آلایندهی) که قرار بود در پی اجرای موفقیت آمیز طرح LEZ اجرایی شود، گفت: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته قرار بود بعد از اجرای موفقیت آمیز طرح LEZ، طرح «ZEZ» در

خبر
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی:

مسکن کوچک و ارزان؛ حداقل امکانات برای ازدواج ساده جوانان
فاطمه سعیدی راه حل ازدواج ساده را مسکن کوچک و ارزان دانست و به لزوم ورود دولت به این امر تأکید کرد. فاطمه سعیدی، نماینده مردم تهران در مجلس، با اشاره به وظیفه دولت جهت گسترش ازدواج ساده گفت: برای اینکه بتوانیم «ازدواج ساده و مهریانی مفصل» داشته باشیم باید نگاه فعلی را به ازدواج تغییر دهیم و حداقل امکاناتی برای جوانان ایجاد کنیم. وی با تأکید بر اینکه حداقل ازدواج ساده، مسکن کوچک و ارزان است و این را باید در اولویت قرار بدهیم و دولتمردان نیز باید بدان توجه کنند ادامه داد: از سوی مردم باید ترویج ازدواج ساده صورت بگیرد، لازم است تا مردم تشریفات زائد را حذف کنند. نمی گویم مراسم نداشته باشند چراکه هر جوان و هر مادر و پدری آرزو دارد اما می توان با در نظر گرفتن یکسری مسائل این مراسم را ساده برگزار کرد.

افتتاح بازار مشکل ارزی به تعویق افتاد

برخی مسائل فنی و عدم آمادگی تعدادی از بانکها افتتاح بازار مشکل ارزی را به تعویق انداخت.

در حالی که قرار بود افتتاح بازار مشکل ارزی در آستانه عید قربان افتتاح شود، مقرر شد به دلایل فنی، تشکیل این بازار به تعویق بیفتد. بنابر اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، عدم آمادگی بانکهای تعیین شده مهمترین دلیل تعویق زمان افتتاح بازار است. هدف از تشکیل بازار مشکل ارزی «کشف نرخ واقعی ارز، ایجاد شفافیت، امنیت در معاملات و امنیت در تسویه مطالبات است. پیش بینی شده است این بازار با حضور تمامی بازیگران بازار ارز فعالیت خود را آغاز کند.

گفتنی است محمود شکسته بند مدیرعامل بازار مشکل ارزی، درخصوص اقدامات انجام شده برای راه اندازی بازار مشکل ارزی پیشتر اعلام کرده بود: بیش از ۱۰۰ صرف حساب باز کرده اند و در حال تکمیل پرونده هستند و بازار مشکل ارزی هم با همین تعداد فعالیت را آغاز می کند زیرا تکمیل پرونده هر صرف فرایندی زمان بر است.

وی افزود: هم اکنون بیش از ۱۰۰ صرف در حال تکمیل پرونده هستند و ان شاء الله، بازار مشکل ارزی تا عید سعید قربان با همین تعداد صرف شروع به کار خواهد کرد.

سرمقاله

دور تسلسل

هوین جعفری
۱. کنفرانس مطبوعاتی محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به همراه علی لاریجانی رئیس مجلس از شبکه خبر به صورت مستقیم پخش نمی شود تا گزارشی از مانتوهای جلویاب جایش را بگیرد. سرنوشت سیاسی اقتصادی یک کشور اهمیتی ندارد اما اوضاع پوشاک و پوشش خانم ها مهم است. آدم سرش را به کدام دیوار بکوبد؟
۲. فیلمی پخش شده از رابطه جنسی یک مقام مسئول سابق با یک به اصطلاح پرستو منبع؟ یکی از همین کانال های ضد نظام! چون آنها هستند که فیلم را پخش می کنند در نتیجه آنها هستند که کپشن مربوط را در زیر فیلم پر می کنند. می توانند هر کسی دلشان می خواهد را متهم کنند. هیچ مقام مسئولی هم که فیلم های جنسی را تکذیب یا تصحیح نمی کند. سوال اما سرچای خودش باقی می ماند. این همه فساد جنسی یا مالی که بین مقامات از کجا آمده؟ درست است که همه آمدند و وسوسه می شوند و اشتباه می کنند اما اگر یکی جلوی گناه اول را می گرفت یا سر اولین یا چندمین کارهای خلاف سر راه طرف سبز می شد، کار به چنین جاهایی می کشید؟
۳. ورزشگاه های ما برای خاتم ها مناسب نیست!

چه اهمیتی دارد چه کسی این مطلب را گفته باشد؟ مهم این است که ما در یک دور تسلسل قرار داریم. ورزشگاه ها محیط مناسبی ندارد چون آقایان داخلش زیادی راحتند. راهکار؟ آقایان را از حالت زیادی راحت در بیآوریم. راه حل؟ خانم ها را وارد ورزشگاه کنیم. پاسخ؟ منفی است چون محیط برای خانم ها مناسب نیست!
۴. «به گزارش خبرنگار ایسنا، حسین فاضلی در نشست خبری دوشنبه ۱۴ مرداد با اصحاب رسانه از صدور حکم بدوی برای شهردار اسبق کرج خبر داد و گفت: شهردار پیشین یکی از شهرهای استان البرز به حبس و جزای نقدی محکوم شده و این پرونده در مرحله تجدیدنظرخواهی در یکی از شعب ویژه در حال رسیدگی است. فاضلی افزود: یک عضو شورای یکی از شهرهای استان هم به دلیل فساد مالی سلب عضویت شده و کیفرخواست پرونده صادر شده است.»
می بینید؟ خنده دار نیست؟ تا امروز چقدر شهردار سابق و عضو سابق یا فعلی شورای شهر داریم که در شهرهای مختلف بازداشت شده اند؟ چقدر باید شاهد این فسادها باشیم؟ سوال اینجاست که سیستم نظارتی دقیقاً چقدر از این فسادها را ردیابی می کند؟ چقدر از این فساد کشف نمی شوند؟